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Vattenförbrukningen i Victoriahems fastigheter  
i Järva ned 20 procent med individuell mätning 
På drygt ett år har vattenförbrukningen i Victoriahems fastigheter i Järva minskat med  
20 procent. Det innebär stora vinster för miljön, och minskade kostnader för många 
hyresgäster. 

Den 22 mars är det FN:s internationella vattendag, World Water Day. Vatten är en livsviktig 
resurs. Rent vatten för alla är också ett av FN:s globala mål. 

– Som hyresvärd har vi stora möjligheter att bidra till minskad vattenanvändning. Allra störst 
effekt får vi när vi samarbetar med våra hyresgäster. Totalt bor cirka 40 000 familjer hos 
Victoriahem. Om alla drar ner på sin förbrukning bara lite grann kan vi spara väldigt mycket 
vatten, säger Victoriahems regionchef Kristian Hallin. 

Ett effektivt sätt att minska vattenanvändningen är att mäta förbrukningen i varje hushåll, och 
sedan debitera hyresgästen för vad den faktiskt förbrukar i stället för att utgå ifrån en schablon.  

– När det blir tydlig hur mycket vatten man faktiskt gör av med ökar incitamenten att vara 
sparsam. Det är också fler som kontaktar oss så att vi kan åtgärda droppande kranar och 
rinnande toalettstolar. 

Under 2024 införde Victoriahem individuell mätning av vatten (IMD) i majoriteten av sina drygt 
3 300 lägenheter i Järvaområdet. En viss mängd vatten ingår då i hyran. Den som förbrukar 
mer debiteras för det. Den som förbrukar mindre får pengar tillbaka.  

Sedan IMD infördes har förbrukningen totalt sett minskat med 20 procent. 52 procent av 
hyresgästerna har använt mindre vatten än vad som ingår i hyran och har därmed fått pengar 
tillbaka.  

– En minskning med en femtedel är en jättebra utveckling. Självklart varierar behovet av vatten 
mellan olika hushåll. Därför är individuell mätning också ett rättvist system. Man betalar för det 
man förbrukar, varken mer eller mindre. Om vi ser att förbrukningen i ett enskilt hushåll ligger 
väldigt långt över genomsnittet tar vi kontakt för att se om det är något vi kan hjälpa till med. Det 
finns många sätt att spara vatten, säger Kristian Hallin. 

För mer information, kontakta: 

Kristian Hallin, regionchef Stockholm norra Victoriahem 
070-369 59 70, kristian.hallin@victoriahem.se 
 
Jonatan Öhman, kommunikationschef Victoriahem 
073-141 77 47, jonatan.ohman@victoriahem.se  

 
Kort om Victoriahem 
Victoriahem är en privat hyresvärd som tar hand om 40 000 familjers hem i 31 kommuner från 
Uppsala i norr till Trelleborg i söder. Vårt fokus är att långsiktigt äga, förvalta och rusta upp 
bostäder i miljonprogramsområden. En tät dialog med de boende och samverkan med andra 
samhällsaktörer är centralt i vår verksamhet. Läs mer på victoriahem.se  
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